
Hufiec Mosina lokalną awangardą!

Awangardą zwykło się nazywać grupę osób, która w jakiejś dziedzinie jest nowatorska i niekonwencjonalna. Tym
mianem określano między innymi powstające ponad 100 lat temu polskie harcerstwo, ponieważ stosowane
wtedy metody pracy z młodymi ludźmi były odkrywcze a wykorzystywany sprzęt innowacyjny.

Autorzy wystawy „Awangarda – harcerskie 4 pory roku”, która od 19 grudnia 2023 do 10 marca 
2024 prezentowana była w Galerii Sztuki w Mosinie, udowodnili, że awangardą jest także dzisiejsze 
mosińskie harcerstwo.

Na wystawie po pierwsze zaprezentowano radość przeżywania harcerskiej przygody w ciągu 4 pór roku.
Wykorzystując zdjęcia, oznaczenia sprawności, kroniki, puchary, plakietki, namiot, ognisko, gitarę, śpiewniki,
koszulki, harcerski ekwipunek pokazano harcerskie aktywności i umiejętności, które członkowie ZHP nabywają
na obozach i cotygodniowych zbiórkach. Było widać, że w harcerstwie dba się o wszechstronny rozwój młodych
ludzi. Po drugie w ramach wystawy pokazano jak rozbudowane jest zaplecze do przygotowania tych harcerskich
aktywności. Zwiedzający dowiedzieli się, że harcerstwo na ziemi mosińskiej to:

niemal 300 członków w wieku od 6 lat i więcej,  
3 gromady zuchowe, 3 drużyny harcerskie, 2 drużyny starszoharcerskie, 1 drużyna wędrownicza, 1 drużyna
dla osób z niepełnosprawnościami, 1 krąg instruktorski oraz 2 szczepy, 
około 45 członków kadry w drużynach i strukturach hufca, których praca wolontariacka jest warta 1 mln
złotych rocznie, 
131 projektów dotacyjnych w latach 2017-2023, 
15 obozów letnich w ciągu 6 lat, 

Wystawę obejrzała ogromna rzesza zwiedzających. Większość z nich skorzystała z grupowego zwiedzania z
przewodnikiem. Byli to uczniowie z 12 klas z naszej gminy, władze Gminy Mosina oraz Radni Komisji Oświaty,
Spraw Społecznych i Promocji oraz rodzice członków Hufca, przyjaciele i sojusznicy.  

Wystawa udowodniła, że także we współczesnym świecie Hufiec ZHP Mosina potrafi odczytywać znaki czasu,
przygotowywać się do nadchodzących zmian w kwestiach technicznych i przede wszystkim w społecznych.
Awangarda jest skrupulatnie opisanej i dobrze stosowanej metodzie na wychowanie młodego 
człowieka, która wydaje się być twarda, w rzeczywistości jest w niej czas na bycie blisko drugiego, 
pojedynczego człowieka.

Poniżej prezentujemy kilka zdjęć z finisażu wystawy, który odbył się 10 marca 2024 r. Wyrażamy wdzięczność 
każdemu, kto zaszczycił nas swoją obecnością na wystawie prezentującej działalność mosińskiego harcerstwa. 
Wasza obecność była dla nas nie tylko ogromnym wsparciem, ale również źródłem inspiracji i motywacji do 
dalszej pracy i rozwijania naszych pasji. Ta wystawa była dla nas wyjątkową okazją, by podzielić się bogactwem 
naszych doświadczeń, sukcesami i wyzwaniami, jakie napotykamy w naszej harcerskiej drodze. Wasze 
zainteresowanie, pytania i rozmowy pokazały nam, że to, co robimy, ma ogromne znaczenie nie tylko dla nas 
samych, ale także dla społeczności, w której żyjemy. Dziękujemy za poświęcony czas, pozytywne słowa i 
wsparcie.

Więcej informacji o działalności mosińskiego harcerstwa znajduje się na stronie www.zhpmosina.pl oraz na 
Facebooku - zhpmosina

Z harcerskim pozdrowieniem CZUWAJ

zuchy, harcerze i instruktorzy 
Hufca Mosina
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